^c Ortu flentes Lam. Bod. 2. Lin. NC. 1, 2.

VARIORUM NOTÆ.

apud antiquos scriptores, locus ad confirmandum dogma de originali peccato, magis applicatus, et expressus. De veterum hac in causa placitis consulatur auctor *Historiæ Pelagianæ*, lib. II, qui tamen inmerito sugillat Clementem Alexandrinum, quasi doctrinam de originali peccato non satis intellexisset, siquidem quæ *Stromat.* lib. III, ab ipso disputata sunt, adversus Enekratitas intentabantur, qui ferebant τὴν γένεσιν ἀπλῶς ἐπικατάρατον, ut ait Epiph. Porro asserebant Adamum damnatum. Iren. lib. I c. 50. FELL.—Hieronymus lib. III *adv. Pelag.* p. 515. et pluribus locis Augustinus auctoritatem harum litterarum Pelagiani, ut notavit Cellier, *Histoire Générale*, etc., vol. III, pag. 590, objecerunt. Extant autem præter hunc aliosque Cypriani locos insignia quadam de peccato originis in libro *De Habitu Virginum*, p. 180; atque adicio auctoribus illis veteribus, quos dogmatis hujus adduxit vindices eruditissimus Vossius in *Hist. Pelagiana*, lib. II, pag. 4, thes. 5, Theophilum Antiochenum, Tertullianum, (cujus tamen testimonium quoddam commemoratur in *Thesibus Theol. et Histor.* Disput. II ab eod. Vossio), Firmilianum, Hippolytumque, vetustissimos scriptores; nec dubito, quin horum dictis addi mereatur Clementis Romani illud in *Epistola ad Corinthios*, cap. XXXVIII. Carterum in *Epist.* 66, pag. 593, tom. II, ed. Benedictinæ Augustinus hæc scribit: *Beatus quidem Cyprianus non aliquod decretum condens*

novum, sed Ecclesiæ fidem firmissimam servans ad corrigendum eos, qui putabant ante octavam diem nativitatis non esse parvulum baptizandum, non carnem, sed animam dixit esse non perdendam, et mox natum rite baptizari posse, cum suis quibusdam coepiscopis censuit. ROUTH.

VI. — *Nativitatis suæ ortu plorantes.* Scriptores Ethnici infantium modo nato:um fletum, miseriarum sequentis vitæ omen putabant: Cyprianus pietati ascribit, et ceu precam inarticulatam formulam commendat. FELL.—Quidam ex patribus Antenicænis, cujus tamen nomen mea excidit memoria, recens, nato:um vagitus ad deplorationem peccati pœnæque originis suæ detorquet. ROUTH.

DE BASILIDE ET MARTIALE. Hæc epistola tot et tantas tamque inter se dissimiles habet variantes lectiones in antiquis exemplaribus et editionibus, ut mihi in illis colligendis et disponendis recte magnus labor insumendus fuerit, multum tædi devoratum. Annotandas enim arbitratus sum ut etiam multa et magna exempla darem audaciæ librariorum veterum, qui omnia licita et illicita ausi sunt in describendis sancti martyris operibus. Atque ut inde initium sumam ubi sunt scripta nomina episcoporum, sunt aliqui codices antiqui, sunt etiam aliquot editiones, in quibus ea desunt. In tribus antiquis codicibus, in quibus illa prætermissa, sunt legitur: *Cyprianus et ceteri episcopi presbyteris et diaconibus et plebibus in Hispania consistentibus.* In uno regio hæc tan-